АДМИНИСТРАЦИЯ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.03.2018г. № 2

п. Масальский

О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 32 от 01.08.2012г.
«О формировании и подготовке
резерва управленческих кадров
для Администрации Масальского
сельсовета».

В связи с приведением в соответствие с действующим законодатель-
ством Федеральным законом от 30.03.2015 №63 от 12.10.2015 № 1089 и
протестом прокуратуры Локтевского района от 29.11.2017 № 02-47-2017

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Внести изменения в постановление Администрации Масальского сельсо-
вета Локтевского района № 32 от 01.08.2012г. «О формировании и подго-
товке резерва управленческих кадров для Администрации Масальского
сельсовета», в редакции от 08.11.2012г. №44.
1.1.Пункт 15 изложить в следующей редакции,
15. Подготовка Резерва осуществляется на основе планов подготовки, раз-
работанных Администрацией сельсовета, применительно к Резерву на со-
ответствующие должности, а также индивидуальных планов подготовки
лиц, включенных в Резерв. Указанные планы разрабатываются ежегодно.
В планы подготовки Резерва включаются мероприятия, направленные на
профессиональное развитие резервистов, приобретение ими новых профес-
сиональных знаний и навыков, в том числе:
- самоподготовка;
- стажировка;
- обучение на рабочем месте;
- получение дополнительного профессионального образования;
- разработка и реализация социально значимых проектов и программ;
- участие в семинарах, форумах, конференциях, круглых столах, тренингах;
- подготовка научных докладов и статей;
- участие в деятельности коллегиальных и совещательных органов;
- иные формы подготовки.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования.

Глава сельсовета                                               В.И.Свиридов